
1

ADENDA ACLARATORIA  No. 001

CONVOCATORIA PÚBLICA No. A002-2022

El Vicerrector General de la Universidad Popular del Cesar de la Seccional Aguachica, en uso de
las facultades  Constitucionales, Legales y Estatutarias, en desarrollo de  la Convocatoria Pública
No. A002 de 2022, se permite realizar la siguiente ADENDA ACLARATORIA. 

OBJETO DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA No A002-2022:  “ADQUISICIÓN  DE  DOS  (2)
PÓLIZAS  A  TODO  RIESGO  Y  DOS  (2)  SEGUROS  OBLIGATORIOS  CONTRA
ACCIDENTE  DE  TRANSITO  (SOAT)  PARA  LOS  VEHÍCULOS  BUS  DE  PLACA
OXV379 MODELO 2019 Y BUS DE PLACA OXV380 MODELO 2019 DE PROPIEDAD
DE LA UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 

Que, de conformidad con lo establecido en la norma, se podrán realizar modificaciones al pliego de
condiciones definitivo antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas.

Que La Entidad Estatal puede expedir Adendas para modificar el Cronograma una vez vencido el
término para la presentación de las ofertas y antes de la adjudicación del contrato.

Que La Entidad Estatal debe publicar las Adendas en los días hábiles, entre las 7:00 a.m. y las
7:00 p.m., a más tardar el día hábil anterior al vencimiento del plazo para presentar ofertas a la
hora fijada para tal presentación, 

En mérito de lo anterior,

RESUELVE

CLÁUSULA  PRIMERA:  En  atención  a  los  traumatismos  vividos  al  interior  de  la  Universidad
Popular del Cesar en su sede central y en la seccional Aguachica por el paro de la comunidad
estudiantil y grupo de docentes, se procede a modificar el  cronograma del proceso, atendiendo a
que los funcionarios de la Direccion Administrativa y Financiera, se encuentran congestionados en
la resolucion de las demandas de los estudiantes y personal docente. 

RESPUESTAS DE 
OBSERVACIONES A LA 
INVITACION 

20 de abril del 2022 
hasta las 7:00 p.m. 

En la página web de la Universidad 
Popular del Cesar: 
www.unicesar.edu.co en el link de 
contratación SECOP 

EXPEDICION DE ADENDAS 21 de abril de 2022 hasta
las 7:00 p.m. 

En la página web de la Universidad 
Popular del Cesar: 
www.unicesar.edu.co en el link de 
contratación SECOP 

1



2

RECEPCION DE OFERTAS Hasta el 22 de abril de 
2022 a las 10 a.m. 

En La Dirección Administrativa y 
Financiera, De La Universidad 
Popular Del Cesar, Seccional 
Aguachica 

EVALUACION DE OFERTAS Hasta el 25 de abril de 
2022 

En la página web de la Universidad 
Popular del Cesar: 
www.unicesar.edu.co en el link de 
contratación 

PUBLICACIÓN DEL INFORME 
DE EVALUACION 

26 de abril del 2022 En la página web de la Universidad 
Popular del Cesar: 
www.unicesar.edu.co en el link de 
contratación 

TRASLADO DEL INFORME DE
EVALUACION Y 
SUBSANACION DE 
PROPUESTAS 

Hasta el 27 de abril de 
2022 a las 7:00 p.m. 

En el correo electrónico de la Unidad 
de contratación de la Universidad 
Popular del Cesar: 
contratacionaguachica@unices 
ar.edu.co 

CELEBRACION DE LA 
ORDEN CONTRACTUAL 

28 de abril de 2022 En la página web de la Universidad 
Popular del Cesar: 
www.unicesar.edu.co en el link de 
contratación 

SEGUNDO: Las demás condiciones establecidas en el  pliego de condiciones definitivas y sus
anexos se  mantendrán  igual,  a  la  espera  de las  resoluciones  de observaciones  allegadas en
tiempo por parte de dos posibles proponentes.

Dada en Aguachica, a los Dieciocho (18) días  del mes de Abril del 2022

YERLI CRISTANCHO PORTILLO
Vicerrector General

Proyecto: JMGC Abogado Contratista

2


	El Vicerrector General de la Universidad Popular del Cesar de la Seccional Aguachica, en uso de las facultades Constitucionales, Legales y Estatutarias, en desarrollo de la Convocatoria Pública No. A002 de 2022, se permite realizar la siguiente ADENDA ACLARATORIA.
	Que, de conformidad con lo establecido en la norma, se podrán realizar modificaciones al pliego de condiciones definitivo antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas.
	Que La Entidad Estatal puede expedir Adendas para modificar el Cronograma una vez vencido el término para la presentación de las ofertas y antes de la adjudicación del contrato.
	Que La Entidad Estatal debe publicar las Adendas en los días hábiles, entre las 7:00 a.m. y las 7:00 p.m., a más tardar el día hábil anterior al vencimiento del plazo para presentar ofertas a la hora fijada para tal presentación,
	En mérito de lo anterior,
	RESUELVE
	CLÁUSULA PRIMERA: En atención a los traumatismos vividos al interior de la Universidad Popular del Cesar en su sede central y en la seccional Aguachica por el paro de la comunidad estudiantil y grupo de docentes, se procede a modificar el cronograma del proceso, atendiendo a que los funcionarios de la Direccion Administrativa y Financiera, se encuentran congestionados en la resolucion de las demandas de los estudiantes y personal docente.

